i ipmvaj J'li!__1 D__ ОТ___1 0.US.2022T.

По МБОУ «Черноборская СОШ»

«О профилактике
дорожно-транспортного
травматизма учащихся
на 2022-2023 учебный год»

В|»

!В ’

S*.

Sjp
jjj$t

Ш

■Ы *

т

В целях предупреждения дорожно-транспортного травматизма
обучающихся и закрепления знаний по Правилам дорожного движения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за работу по профилактике ДДТТ

заместителя директора по ВР Сысманову О.Ю.
2. В течение учебного года

2.1. Классным руководителям проводить занятия по изучению ПДД
на классных часах с отметкой в классных журналах:

1 -  9 классы -  10 занятий
10-11 классы -  6 занятий

2.2. Заместителю директора по ВР Сысмановой О.Ю., педагогу
организатору Белько В.А.:

2.2.1. включить в школьный воспитательный план недели
безопасности, викторины, конкурсы по Правилам дорожного
движения

2.2.2. регулярно обновлять информационный стенд по ПДД
2.3. Ответственному за безопасность образовательного процесса

учителю ОБЖ Емельянова В.Д. проводить инструктажи,
консультации для преподавателей и учащихся по ПДД с
занесением в «Журнал инструктажа по Правилам дорожного
движения»

3. Учителю начальных классов Шеметовой Л.Г.
3.2. организовать работу кружка Юных инспекторов дорожного

движения в 2022-2023 учебном году
3.3. подготовить к районному конкурсу «Безопасное колесо» команду

обучающихся 2 - 5  классов и провести школьный конкурс
«Безопасное колесо»

4. заместителю директора по ВР Сысмановой О.Ю.:
4.1. осуществлять общий контроль за исполнением приказа
4.2. осуществлять мониторинг использования детьми
световозвращающих элементов и работу «родительского патруля»
4.3. систематически обновлять раздел «Дорожная безопасность» на
официальном сайте школы

Директор школы (Н.В.Капустина)

ш